令和４年１２月１６日

関係各位

瓊浦高等学校長

渡 川 正 人

本校教職員の不適切な言動について（お詫び）

皆さまにおかれましては、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、心より

感謝申し上げます。

 さて、すでに報道等でご存じのことと思いますが、本校教職員の不適切な言動（暴言・

体罰等）が発覚いたしました。

 本校では、これまでも体罰根絶について指導を重ねてきましたが、今回の件を防ぐこと

ができず大変申し訳なく思っております。体罰は絶対にあってはならない行為ですが、学

校全体として体罰に対する認識の甘さが根底にあったと考えています。

 本件を真摯に受け止め、今後は外部の講師を招聘した研修を増やすことや、教職員間の

連携強化、チェック機能を再構築するなどにより体罰を根絶し、生徒が明るく生き生きと

活動できる学校づくりに努めてまいります。

 在校生ならびに保護者の皆さま、卒業生の皆さま、本校関係者の皆さまにはご迷惑ご心

配をおかけいたしますが、今後ともご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。